Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени общество слепых

ПРАВЛЕНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

ОБЩЕРОССИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ

ОРГАНИЗАЦИИ ИНВАЛИДОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Екатеринбург

«29» июля  2011г.                                                                                № 6-3
Итоги работы правления
За 2 квартал 2011 года.

СЛУШАЛИ:

Информацию помощника председателя СОО ВОС Казармановой Н.В. о выполнении плана работы правления СОО ОООИ ВОС за 2 квартал 2011 года.

Правление отмечает:

Во втором квартале 2011 года проведено 2 заседания по плану и                         1 внеочередное заседание.

Внеплановое заседание было проведено 27 апреля в связи с производственной необходимостью утверждения состава комиссии по сбору предложений в Устав ОООИ «ВОС».
Первое плановое заседание было проведено 27 мая. Всего было рассмотрено 16 вопросов: из них 5 вопросов по плану, в т.ч. один вопрос «Утверждение резерва председателя РО и генеральных директоров ООО» был рассмотрен заранее (из запланированных на июнь) и возникла необходимость рассмотрения дополнительно 11-ти вопросов:
1.О праздновании дня социального работника.

2. Утверждение состава и Положений Советов ветеранов, РИТ и по работе с

    женщинами.

3. О выполнении Постановления ЦП ВОС № 1-4 от 17.02.2011г. «О

    повышении эффективности использования помещений ДК ВОС.

4. Об изменении состава КРК Красноуфимской МО ВОС.

5. Рассмотрение предложений по внесению изменений в Устав ОООИ ВОС».

6. Заявления и докладные.

7. Итоги совещаний, проводимых  представительством УрФО, ФСС, УСЗН

8. Рассмотрение ходатайства КСРЦ о сдаче в аренду свободных площадей.

9. Рассмотрение ходатайства КСРЦ о сдаче в субаренду свободных

     земельных участков.

10. Рассмотрение служебной И.А. Новокшонова о сплаве.

11. Информация о заседании ЦП ВОС

На 2-ом плановом заседании 28 июня рассмотрено 13 вопросов:

Из запланированных 8-ми вопросов рассмотрено 2. В рассмотрении кадрового вопроса и вопроса «Итоги Всероссийского конкурса «Гармонь певучая» не было необходимости. 1 вопрос рассмотрен на майском заседании. 3 вопроса по итогам 2-го квартала перенесено на рассмотрение заседания правления в июле 2011 года. 11 вопросов рассмотрено дополнительно.
Дополнительно рассмотрены вопросы:

1. Утверждение экспертного Совета по разработке и внедрению ТСР.

2. Итоги Всероссийского реабилитационного интерактивного фестиваля
          зрительских симпатий «Творческая ярмарка».

3. О проведении Чемпионата области по туризму.

4. Информация об участии в мероприятии чествования выпускников

          областного медколледжа.

5. Рассмотрение ходатайства КСРЦ СОО о сдаче в субаренду земельных

          участков.

6. Оргвопросы Красноуфимской МО ВОС.

7.      Об участии в областном летнем спортивно-культурном фестивале для

          детей и молодежи с ограниченными возможностями «Мы все можем!».

8.       Ознакомление с письмом участников конференции «Обеспечение

          инвалидов по зрению техническими средствами реабилитации, их

         качество и сроки эксплуатации» Президенту РФ Медведеву Д.А.

9.      Об участии в проекте «Социальный туризм».

10.    О подготовке к проведению молодежного Форума.

11.    Разное.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Постановление СОО отправить в АУ ЦП ВОС.

3. Разместить информацию на сайте СОО и озвучить по радио КСРЦ.
4. Членам правления проинформировать МО.
Председатель

правления СОО ВОС:                                                              М.А.Юдина